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Tekniska nämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 

Tekniska nämnden har ett ansvar att bidra till ett inkluderande och tillgängligt 
offentligt rum. Den ser därför positivt på förslaget om att samla samordningsansvaret 
för den nationella minoriteten romer under kommunstyrelsen, då det kan stärka 
helhetsstyrningen och underlätta ett samlat, rättighetsbaserat arbete. 

Förändringen skulle även innebära att arbetet med romska frågor bättre kan integreras 
med arbetet för övriga nationella minoriteter, vars samordningsansvar redan ligger hos 
kommunstyrelsen. 

Nämnden vill särskilt lyfta vikten av att Romskt informations- och kunskapscenters 
(RIKC) roll som expert- och stödfunktion tydliggörs, samt att förvaltningarna får 
tillräckligt stöd i det fortsatta arbetet med den romska minoriteten. 

Yttrande 

Tekniska nämnden stöder förslaget om att flytta samordningsansvaret för den 
nationella minoriteten romer till kommunstyrelsen. En samordning från den centrala 
styrande nivån kan ge ökad tydlighet i uppföljningsarbetet, en tydligare 
ansvarsfördelning och stärka arbetet med romsk inkludering som en tvärgående fråga i 
stadens verksamheter. 

En tydlig fördel med förslaget är att det möjliggör en bättre integration mellan arbetet 
med den romska minoriteten och arbetet med övriga nationella minoriteter, vars 
samordningsansvar redan ligger hos kommunstyrelsen. Detta kan bidra till ett mer 
sammanhållet och effektivt arbetssätt för alla nationella minoriteter i Malmö. 
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För att förändringen ska ges större möjlighet att bli framgångsrik och ge önskade 
effekter, vill nämnden lyfta två aspekter som vi ser som centrala för det fortsatta 
arbetet: 

RIKC:s fortsatta roll som expert- och stödfunktion 

Romskt informations- och kunskapscenter (RIKC) har under lång tid varit en viktig 
resurs för förvaltningarna i arbetet med romska frågor. Nuvarande organisering, där 
det strategiska och operativa arbetet med romsk inkludering är samlat, har varit en 
styrka och bidragit till kontinuitet och förtroende. Tekniska nämnden ser det som 
viktigt att RIKC:s roll som kunskapscentrum, samrådsorgan och kompetensförsörjare 
tydliggörs och upprätthålls i den nya organisationsstrukturen. Långsiktiga institutionella 
strukturer såsom RIKC, Romska rådet och andra etablerade former för delaktighet är 
viktigt att värna. 

Stöd till förvaltningarnas praktiska arbete 

Varje förvaltning har ett ansvar att arbeta med romska rättigheter inom sitt område. 
För att detta arbete ska kunna fortgå och utvecklas är det viktigt med tydliga riktlinjer, 
regelbunden kompetensutveckling och fungerande samverkanskanaler mellan 
kommunstyrelsen, RIKC och stadens förvaltningar. 

Tekniska nämnden ser fram emot en fortsatt dialog om implementeringen och är 
beredd att inom vårt verksamhetsområde bidra till ett stärkt och mer inkluderande 
arbete med och för den nationella minoriteten romer i Malmö. 

Tekniska nämnden anser att organisatoriska förändringar inte bör genomföras utan att 
fullständig risk- och konsekvensanalys, inklusive arbetsmiljömässiga konsekvenser, har 
genomförts och redovisats. Nämnden vill understryka vikten av reellt inflytande och 
delaktighet för romska företrädare inför eventuella förändringar. Tekniska nämnden 
anser att ett strukturerat och dokumenterat samråd med romska företrädare och 
berörda verksamheter ska genomföras innan beslut om organisatoriska förändringar 
fattas. 
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Direktör Tobias Nilsson 

 


	Remiss förslag på förändring av samordningsansvaret för den nationella minoriteten romer (STK-2025-834)
	Sammanfattning
	Yttrande


